РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015г                                                                                         №    154

х. Талловеров

Об утверждении нормативных  затрат
на оказание муниципальных услуг (работ)
по МБУК ДК Талловеровского с.п.

на 2016 год

        В соответствии с порядком формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений культуры Талловеровского сельского поселения и в целях финансового обеспечения выполнения муниципального задания
                                             Постановляю:

   1.Утвердить нормативные затраты на оказание работ (услуг) по

МБУК ДК Талловеровского с.п. на 2016 год согласно приложению № 1.
   2.Постановление вступает в силу с момента обнародования.
   3.Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

  Глава Талловеровского
  сельского поселения                                                А.А.Чигридов
                                                                                         Приложение № 1

                                                                  к Постановлению Администрации

                                                             Талловеровского сельского поселения

                                                                                            от 31.12.2015г № 154
Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

 по МБУК ДК Талловеровского с.п. на 2016 год
   1. Нормативные затраты на организацию деятельности клубных формирований и формирований самодеятельности народного творчества
       Количество клубных формирований -  8.

     Согласно нормативов трудоемкости проводимых мероприятий  затраты в нормо-часах  на организацию деятельности  клубных формирований составляют – 42,8 % (3 час: 7 час)
	№

п/п
	Расчет  нормативной стоимости
	Затраты  на

полный объем работ (услуг)
(руб.-коп.)

	Затраты на единицу
работ (услуг)
(руб.-коп.)

	1.
	Нормативные затраты на оказание муниципальной работы (услуги),  в том числе

	Заработная плата согласно штатного расписания , всего – 550,4 тыс. руб. х 42,8 %
	235 571-00
	29 446-37

	Начисления  на оплату труда , всего 166,2 тыс. руб. х  42,8 %
	71 134-00
	8 891-75

	Коммунальные услуги, всего 5,1 тыс. руб.х 42,8%
	2 183-00
	272-88

	Затраты на обслуживание пожарной сигнализации, всего 25,0 тыс. руб. х 42,8%
	10 700-00
	1337-50

	Затраты по пожарной безопасности( пропитка стен, чердака, измерения сопротивления и др) всего 30,0 тыс. руб. х 42,8 %
	12 840-00
	1605-00

	Услуги по бухгалтерскому и экономическому обслуживанию, всего 133,3 тыс. руб х 42,8 %
	57 052-00
	7131-50

	Устройство автоматической пожарной сигнализации, всего 65,0 тыс. руб.х 42,8%
	27 820-00
	3477-50

	Изготовление ЭЦП , всего 5,0 тыс. руб.х 42,8 %
	2 140-00
	267-50

	Затраты на обучение , всего 17,0 тыс. руб.х 42,8 %
	7 276 -00
	909-50

	Приобретение котельно-печного топлива, всего 35,0 тыс. руб.х 42,8 %

	14 980-00
	1872-50

	2.
	Всего нормативные затраты
	441 696-00
	55 212-00

   2. Нормативные затраты на организацию концертов и концертных программ.

       Число предоставляемых концертов -  12.

     Согласно нормативов трудоемкости проводимых мероприятий  затраты в нормо-часах  на организацию проведения  концертов  и концертных программ составляют – 57,2 % (4 час: 7 час)
	№

п/п
	Расчет  нормативной стоимости

	Затраты  на

полный объем работ (услуг)

(руб.-коп.)

	Затраты на единицу

работ (услуг)

(руб.-коп.)

	1.
	Нормативные затраты на оказание муниципальной работы (услуги),  в том числе

	Заработная плата согласно штатного расписания , всего – 550,4 тыс. руб. х 57,2 %
	314 829-00
	26235-75

	Начисления  на оплату труда , всего 166,2 тыс. руб. х  57,2 %
	95 066-00
	7922-17

	Коммунальные услуги, всего 5,1 тыс. руб.х 57,2 %
	2 917-00
	243-08

	Затраты на обслуживание пожарной сигнализации, всего 25,0 тыс. руб. х 57,2 %
	14 300-00
	1191-67

	Затраты по пожарной безопасности( пропитка стен, чердака, измерения сопротивления и др) всего 30,0 тыс. руб. х 57,2 %
	17 160-00
	1430-00

	Услуги по бухгалтерскому и экономическому обслуживанию, всего 133,3 тыс. руб х 57,2 %
	76 248-00
	6354-00

	Устройство автоматической пожарной сигнализации, всего 65,0 тыс. руб.х 57,2 %
	37 180-00
	3098-33

	Изготовление ЭЦП , всего 5,0 тыс. руб.х 57,2 %
	2 260-00
	188-33

	Затраты на обучение , всего 17,0 тыс. руб.х 57,2 %
	9 724 -00
	810-33

	Приобретение котельно-печного топлива, всего 35,0 тыс. руб.х 57,2 %

	20 020-00
	1668-34

	2.
	Всего нормативные затраты
	589 704-00
	49 142-00

3. Затраты на уплату налогов
    Налог на имущество организаций – 30000-00  рублей.

4. Объем финансового обеспечения муниципального задания составляет:

      8 х55212-00 + 12х49142-00 + 30000-00 = 1 061 400-00 рублей.